7\* Folia  $\pm$  viridia et pilosa, non intense glauca, basalia longe petiolata, basi rotundata vel cordata, rarius attenuata et tum viridia vel copiose pilosa.

15. Folia caulina 0—2, rarius 3, superiora parva, basalia semper numerosa.

16. Involucrum copiose glandulosum.

17. Folia glaucescentia, in margine  $\pm$  dense setosociliata.

18. Folia basalia in petiolum attenuata, pilis longis  $\pm$  remotis ciliata (conf. etiam H. macrodon II pseudomacrodon).

5424. H. macrodontoides Z. MBL. VI. 224 (H. stuppeum > Tommasinii; H. macrodon Ssp. macrodontoides Z. in *Hall. Wohlfl. Koch Syn.* 1794; H. melanotrichum A. Kern. *ÖBZ.* XXIV. 170, non *Reut.*). 4. Caulis inferne subpilosus, superne floccosus et parce glandulosus, paniculato-ramosus. Folia glauca, supra glabra vel parce pilosa, subtus sparse pilosa et margine et nervo mediano pilis 3—10 mm longis  $\pm$  dense ciliata, basalia magna, late lanceolata vel ovato-lanceolata, in petiolum cito attenuata denticulata vel saepius dentibus nonnullis grossis praedita; caulina 1—6, lanceolata, remota. Inflorescentia laxe pedunculata, suprafastigiata, 3—12-cephala. Involucrum 9—13 mm longum, phyllis angustis, obscuris, copiose glandulosis, epilosis vel parce pilosis, parce

vel margine densius floccosis. Flores lutei, styli flavescentes. Achacnia atrofusca. In rupestribus.

A. *macrodontoides* Z. MBL. VI. 227. Folia basalia florendi tempore vigentia, subtus sparse pilosa et margine et subtus ad nervum medianum longe et dense ciliata, caulina 1—3, parva. Inflorescentia pauci- vel usque ad 40-cephala; involucrium 9 ad 10 mm longum. *Da. BH. Mt. A.*

B. *adenothyrsum* (*Sag. et Z.*) (H. a. *Sag. et Z.* in Fedde Rep. VI. 236; H. Tommasinii Ssp. a. *Sag. et Z.* MBL. VI. 223; H. *macrodontoides* Ssp. m. f. a. *Z. Comp. Hier.* 967). Folia basalia florendi tempore vigentia, subtus sparse pilosa et margine et subtus ad nervum medianum longe et dense ciliata, caulina ca. 10, inferiora petiolata, superiora lanceolata vel ovato-lanceolata. Inflorescentia oligo- vel polycephala; involucrium 9 mm longum, dense glandulosum, margine phyllorum parum floccosum, subepilosum. *BH. Mt. A.*

β) *pilosiceps* (*Rohl. et Z.*) (H. *adenothyrsum* Ssp. a. β p. *Rohl. et Z.* in Fedde Rep. VI. 236). Folia caulina usque ad 12. Involucrium sparse breviter pilosum.

C. *baljense* (*Rohl. et Z.*) (H. *adenothyrsum* Ssp. b. *Rohl. et Z.* in Fedde Rep. VI. 237). Caulis inferne dense, superne sparse pilosus, superne floccosus et glandulosus. Folia basalia 2—4, magna, ovata vel oblongo-lanceolata, in petiolum longum attenuata, denticulata vel basi dentata, supra sparse pilosa, subtus pubescentia, nervo mediano et margine copiose pilosa, petiolo villosa. Caulina 2—6, inferiora plerumque magna, superiora cito diminuta. Inflorescentia laxissime paniculata, suprafastigiata, ramis valde remotis arcuato-ascendentibus, 2—12-cephala. Involucrium 11—13 mm longum, dense longe glandulosum, epilosum, phyllis margine basin versus floccosis. *Mt.*